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ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADQ)

1 NUMERO DE ACTA 002-2024

2 [SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, Lima, a los 03 dias del mes de septiembre del 2024, a las 18:30 horas, el Comité de Seleccion designado mediante Formato N°4 de 16/08/2024, encargado de la preparacién,
conduccion y realizacién del procedimiento de seleccién Adjudicacién Simplificada N° 05-2024-CSJLE/PJ, cuyo objeto de convocatoria es la contratacién de servicios: SERVICIO
DE MANTENIMIENTO, SOPORTE TECNICO ESPECIALIZADO Y EXTENSION DE GARANTIA PARA EL SISTEMA DE ALMACENAMIENTO Y CONECTIVIDAD DE DATOS
MARCA DELL PARA EL MODULO DE VIOLENCIA, a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas electronicamente y CALIFICACION de la oferta
correspondiente segln orden de prelacion.

Asimismo, en atencién al numeral 44.7 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, donde indica que, los integrantes suplentes solo actian ante la ausencia de los
titulares, se procede instalar al Segundo miembro suplente.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige |a normativa de contratacionss del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

. CABALLERO ARCOS ABEL Titular|[X ... |MODULO PENAL ESPECIALIZADO EN VIOLENCIA CONTRA LAS MUJERES E
riBsicenio ZAHIR Suplerite Dependencia: |\ TEGRANTES DEL GRUPO FAMILIAR
. A Titular| % =

Primer Miembro TOLEDO LUNA OLINDA Dependencia: |UNIDAD DE INFORMATICA

Suplente|

Titular
. HERRERA MENDOZA v

Segundo Miembro KARINA ROSMERY Suplente X Dependencia: [COORDINACION DE LOGISTICA

4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores;

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 J EVANS Y ASOCIADOS SAC 20101064515
2 OPTIMA IT GROUP S.A.C. 20601497230
3 INSPIRA SECURE TECHNOLOGY S.A.C. 20604021813

5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y herario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas de manera electronica (Se adjunta reporte del SEACE):

Ne Nombre o razén social del postor Fecha de Hora de presentacion
presentacién
1 [J EVANS Y ASOCIADOS SAC 02/09/2024 18:42:01

6 |Acto seguido, se procede con la descarga del sistema SEACE, la oferta de los postores y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si
la oferta responde a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases integradas.

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por Io que no se les aplicara los factores de evaluacion:

N Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién

1

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacién (Ver Anexo 01);

N° Nombre o razén social del postor ltem(s) a les que postula

1 |J EVANS Y ASOCIADOS SAC - RUC N° 20101064515 ITEM UNICO

9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del valor estimado

1 |J EVANS Y ASOCIADOS SAC - RUC N° 20101064515 145,190.66 99.65%

9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN GONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segln Anexo 2 que forma parte de la presente Acta.

10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

1%1 |NOMBRE 0 RAZON SOGIAL DEL POSTOR N° 1 J EVANS Y ASOCIADOS SAC - RUC N° 20101064515
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100.00
TOTAL 100.00
BONIFICACION ADICIONAL MYPE 0.00
SUMATORIA PUNTAJE TOTAL U Mo 108:08—
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RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacion es el siguente:

N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 J EVANS Y ASOCIADOS SAC - RUC N° 20101064515 100.00

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

12

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccién determiné que el postor que obtuvo el primer lugar segun el orden de prelacién cumple con los requisites de calificacién detallados en las
bases inlegradas:

121 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 J EVANS Y ASOCIADOS SAC - RUC N° 20101084615
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.3.4  |FORMACION ACADEMICA X
B.4  |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO

S NINGUNO DE LOS DOS POSTORES GUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN
CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.

12.3 [DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacién, segin Anexo N° 3 que forma parte de la presente Acta,

13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos de calificacién establecidos en |as bases:
N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 |J EVANS Y ASOCIADOS SAC - RUC N° 20101064515
DE SER EL CASO INCLUIR:
Asimismo, |os siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacién especificados en las bases:
Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION
14 |ACUERDO ADOPTADO
De acuerdo al resullado de la admision, evaluacién y calificacién, el Comité de Seleccién da por aprobado los resultados, segdn el andlisis efectuado y a los cuadros de Evaluacién de Ofertas y
Calificacién adjuntos que forman parte del Acta.
15
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‘Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"”
*Anio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las
heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ANEXO N° 01
ACTO DE REVISION DE DOCUMENTOS DE ADMISIBILIDAD

En, Lima, a los 03 dias del mes de septiembre del afio 2024, a las 15:00 horas, el Comité
de Selecciéon designado mediante Formato N°4 de 16/08/2024, encargado de la
preparaciéon, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccion Adjudicacion
Simplificada N° 05-2024-CSJLE/PJ, cuyo objeto de convocatoria es la contratacién de
servicios: SERVICIO DE MANTENIMIENTO, SOPORTE TECNICO ESPECIALIZADO Y
EXTENSION DE GARANTIA PARA EL SISTEMA DE ALMACENAMIENTO Y
CONECTIVIDAD DE DATOS MARCA DELL PARA EL MODULO DE VIOLENCIA, a fin
de efectuar la revision de los documentos de admisibilidad de la(s) oferta(s)
presentada(s) en el procedimiento de seleccion.

1. OFERTA(S) PRESENTADA(S):

Presentacién de oferlas/expresién de interés

Enudsd convacants ; CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA OE LIMA ESTE

Nomencstura ; ASSHS22ALT-CSNER LT

Hro. da convoemorta : 1

Otjuta ce contrauscion: Saryicio

Descripcindalabjets . SERVICIO DE GARANTIA PARA EL

SOPORTE Y EX
SMDEMMDYMNBWKMWWBMPME MODULO OE VIOLENCIA

Tk e 1) IDesenipelGa ded | < O e e e e = T e e e S s gy,
RUC  Codigo Nombre o Razén Soclal Hors Forma da

1 SERVIGID BE NIMIERTG, R NICO CSPL i N LSS IENTO
i d DATOS
|__ 20161064515 [JEVANS Y ASOCIADOS SAC [ 02/00/2024 | 10:42:01 | Electronico

Fuente: Reporte del SEACE

2. DOCUMENTOS DE ADMISIBILIDAD SOLICITADOS EN LAS BASES
INTEGRADAS:

J EVANS Y
DOCUMENTOS DE ADMISIBILIDAD e osae
20101064515

A | Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) X
Documento que acredite Ia representacién de quien

B : X
suscribe la oferta

c Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo X

52 del Reglamento (Anexo N°2)

Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de
D | Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo 111 X
de la presente seccién. (Anexo N° 3)

E Declaracion jurada de plazo de prestaciéon del servicio. X
(Anexo N° 4)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comudn, el domicilio comun y las
F | obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)

NO
CORRESPONDE
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"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las
heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Constancia o Carta del fabricante o representante o
distribuidor autorizado de la
G |marca en el Perl o subsidiaria local en el Pery, X
precisando el inicio y finalizacién de garantia ofertada y
las condiciones de la misma.

H El precio de la ofeta en SOLES. Adjuntar X
obligatoriamente el Anexo N° 6

RESULTADO ADMITIDO

3. ACUERDO ADOPTADO
Se declara ADMITIDA la(s) oferta(s) presentada(s) por los postores:
- JEVANS Y ASOCIADOS SAC - RUC N° 20101064515

En ese sentido, en sefial de conformidad, suscriben el presente documento, con la
misma fecha a las 16:00 horas.

Presidente Comité de Seleccio

I

’ j_-‘. A-MIENDOZA KARINA
. 1tlo: Miembro Suplente
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“Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las
heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ANEXO N° 02-FACTORES DE EVALUACION

En, Lima, a los 03 dias del mes de septiembre del afio 2024, a las 16:30 horas, el Comité
de Seleccion designado mediante Formato N°4 de 16/08/2024, encargado de la
preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccién Adjudicacion
Simplificada N° 05-2024-CSJLE/PJ, cuyo objeto de convocatoria es la contratacion de
servicios: SERVICIO DE MANTENIMIENTO, SOPORTE TECNICO ESPECIALIZADO Y
EXTENSION DE GARANTIA PARA EL SISTEMA DE ALMACENAMIENTO Y
CONECTIVIDAD DE DATOS MARCA DELL PARA EL MODULO DE VIOLENCIA, a fin
de efectuar la EVALUACION de la oferta admitida en el procedimiento de seleccion:

Propuesta
POSTOR Propuesta Econdmica PUNTAJE | ORDEN DE
Economica S/ | (PUNTAJE MAX. TOTAL PRELACION
100 PTS.)
J EVANS Y ASOCIADOS
SAC - RUC N°| 145,190.66 100.00 100.00 1
20101064515

o
I= Oferta
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi=Precio i
Om= Precio de la oferta mds baja
PMP=Puntaje miximo del precio

Se acuerda que se procedera con la calificacion de la misma.

CA'BA‘I:L“‘ERO ARCOS ABEL ZAHI
Presidente Comité de Seleccio

u\
ATOLED .& NA OLINDA HERRE ME KARINA
Umbro Titular Seg:undo Miembro Suplente
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"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
"Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las
heroicas batallas de Junin y Ayacucho"”

ANEXO N° 03
ACTO DE CALIFICACION DE OFERTAS

En, Lima, alos 03 dias del mes de septiembre del afio 2024, a las 17:00 horas, el Comité
de Seleccién designado mediante Formato N°4 de 16/08/2024, encargado de la
preparacién, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccién Adjudicacion
Simplificada N° 05-2024-CSJLE/PJ, cuyo objeto de convocatoria es |la contratacion de
servicios: SERVICIO DE MANTENIMIENTO, SOPORTE TECNICO ESPECIALIZADO Y
EXTENSION DE GARANTIA PARA EL SISTEMA DE ALMACENAMIENTO Y
CONECTIVIDAD DE DATOS MARCA DELL PARA EL MODULO DE VIOLENCIA, a fin
de efectuar la calificacién de las ofertas de acuerdo al orden de prelacion:

NOMBRE O RAZON J EVANS Y ASOCIADOS SAC - RUC N° 20101064515
BOIAL L PESTOR CUMPLE NO CUMPLE
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL - X
FORMACION ACADEMICA
Requisito: INGENIERO ESPECIALISTA (01 Profesional)
Titulo Universitario (profesional), colegiado, habilitado en la carrera en Ingenieria Electronica o Sistemas o
Computacién o Informatica o Computacion y Sistemas o Sistemas e Informatica o Software o
Telecomunicaciones y/o Redes.
| Acreditacién._

El TITULO PROFESIONAL sera verificado por el érgano encargado de las contrataciones o comité de
seleccién, segln corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el
portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del
siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a
cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link: hitps:/ftitulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segun
B3 corresponda.
En caso TITULO PROFESIONAL no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la
copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.
NOMBRE Y
APELLIDOS: LUIS ANGEL CARDENAS MARRUFO PROFESION
TIPO DE
DOCUMENTO
ACREDITA UNIVERSIDAD FECHA
REQUISITO DE
CALI?ICACION
TITULO
PROFESIONAL UNIVERSIDAD DE LIMA 29/08/2012

RESULTADO DE LA CALIFICACION | CUMPLE

INGENIERO
DE SISTEMAS

NOMBRE O RAZON |J EVANS Y ASOCIADOS SAC - RUC N° 20101064515

SOCIAL DEL POSTOR
NRO 1 CUMPLE NO CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X

Requisito: INGENIERO ESPECIALISTA (01 Profesional)
Con experiencia minima a tres (3) afio como ejecucién de servicios de mantenimiento o soporte en sistemas de
almacenamiento y Switch similar a los equipos descritos en la Table N° 01, N* 02 Y N° 03 de los términos de
referencia (Capitulo Ill).

Acreditacién:

B.4 | La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de
contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién
que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto,

NOMBRE Y INGENIERO DE
APELLIDOS: LUIS ANGEL CARDENAS MARRUFO PROFESION SISTEMAS
TIPO DE
DOCUMENTO INSTITUCION CARGO TIEMPO
ACREDITA e
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“Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
"Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las
heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

REQUISITO DE
CALIFICACION
ESPECIALISTA EN
SERVICIO DE
MANTENIMIENTO O
J EVANS Y ASOCIADOS SOPORTE EN "
CONSTANCIA SAG SISTEMAS DE 2 ANOS 7 MESES
ALMACENAMIENTO
DE SWITCHES Y
SERVIDORES
CERTIFICADO INGENIERO -
DE TRABAJO SINUX SAC ESPECIALISTA 2ANOS 1 MES
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA 4 ANOS 8 MESES
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
NOMBRE O RAZON | J EVANS Y ASOCIADOS SAC - RUC N° 20101064515
SOCIAL DEL POSTOR
NRO 1 CUMPLE NO CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA X
ESPECIALIDAD
Requisito:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 400, 000.00 (Cuatrocientos Mil con
00/100 Soles), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho
(8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad
o emision del comprobante de pago, segun corresponda.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro Yy pequefia empresa, se
acredita una experiencia de S/. 30,000.00 (Treinta Mil con 00/100 Soles), por la venta de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de
ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de page, segun
corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro Y pequena
empresa.

Se consideran servicios
» Servicio de soporte a servidores
almacenamiento.

- Servicio de mantenimiento de storage y/o soluciones de almacenamiento extermno y/o sistema de
almacenamiento.

+ Servicio de instalacion storage y/o soluciones de almacenamiento externo y/o sistema de almacenamiento.
* Servicio de extension de garantia de storage y/o soluciones de almacenamiento externo y/o sistema de
almacenamiento.

* Servicio de soporte y/o mantenimiento y/o instalacién y/o extensién de garantia de servidores.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u drdenes de
servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacién: o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacién
se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.
En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe
acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que los comprobantes acreditan
contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacién, las veinte (20) primeras

similares a los siguientes:
ylo storage y/o soluciones de almacenamiento externo ylo sistema de

contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a Ia Experiencia del Postor en
la Especialidgd
INSTITUCION / < -
EMPRESA DOCUMENTO DESCRIPCION MONTO OBSERVACION
SERVICIO DE
SOPORTE TECNICO
ORDEN DE COMPRA LTC- | Y GARANTIA
20-0238 (07/08/2020) EXTENDIDA DEL .
EQUANTI SAC CERTIFICADO DE CALIDAD FABRICANTE DELL 467,494.10 Ninguna
EMC PARA EL
DE SERVICIOS (13/10/2020) SISTEMA DE
ALMACENAMIENTO
VNX5400
FACTURA ELECTRONICA
F001-1906 (01/06/2022) SERVICIO DE
INEI ESTADO DE CUENTA SOPORTE TECNICO | 97,773.00 Ninguna
CORRIENTE BCP (01!9@_;5L DE SERVIDORES
30/06 DEL 2022) =50 ticad
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“Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las
heroicas hatallas de Junin y Ayacucho”

ESTADO DE CUENTA
BANCO DE LA NACION

(30/06/2022)
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA 565,267.10
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE

En ese sentido, en sefial de conformidad, suscriben el presente documento, con la
misma fecha a las 18:00 horas.

Presidente Comité de Seleccion

MiNA OLINDA HER”RE A MENDOZA KARINA
fibro Titular S&gﬂnd Ijefﬁbro Suplente



